Rossel de Châlons approuve l’accord et promet de l’observer sans préjudice pour les droits et la juridiction de
l’évêque et de l’Église et du chapitre de Mende durant un an.

A. orig. perdu.

B. Copie dans le cahier n°1 (2nde moitié du XIIIe s. ?), Arch. dép. Loz. G 29, fol. 3v.

12. Copie grossière du monogramme de Louis VII, F G.

457

Pièces justificatives

C. Copie au dos d’un résumé argumentatif  sur rouleau (v. 1300), Arch. dép. Loz. G 25. C’. Copie au dos d’un ré-
sumé argumentatif  sur rouleau (v. 1300), Arch. nat. J 341, n°6. C’’. Copie au dos d’un résumé argumentatif
sur rouleau (v. 1300), Arch. dép. Loz. G 742.

D. Copie, registre (XIVe s.), Arch. dép. Loz. G 1446, dit « Livre de saint Privat », fol. 36v-37.

In nomine Domini nostri, anno incarnationis ejusdem millesimo ducentesimo XXo VIIo,

IIIIo idus septembris. 
Notum sit omnibus hanc scripturam audientibus quod nos, Stephanus1, Dei gratia Mima-

tensis episcopus, cum voluntate et consensu expresso capituli ejusdem, propter negotium Jhesu
Christi et bone pacis promovende efficaciter inducti, concedimus et donamus vobis, domino Ros-

sello2 de Chaalo3, nomine karissimi domini nostri L[udovici], illustris regis Francie4, medietatem
totius compensi pacis nostre dyocesis et medietatem pene novem librarum que ab hiis qui per5

XL dies in excommunicatione perstiterint, secundum edictum quod statuimus, exigetur6 et medie-
tatem penarum sive exactionum sive captionum rerum7 mobilium8 et semoventium seu persona-

rum que ab effractoribus pacis, stratarum9 violatoribus10, indebitorum pedagiorum11 exactoribus,
secundum pacis statuta12 et juris pacis13 observentiam, haberi potuerunt14 et extorqueri. Preterea

concedimus vobis ut medietatem pedagii15 a domino rege predicto et a nobis constituti percipere
valeatis, nisi illud idem16 dominus rex alii duxerit concedendum17. 

Hec autem omnia suprascripta vobis concedimus percipienda, sub hoc18 videlicet pacto19

quod vos, bona fide et sine omni diminutione jurium et regalium et totius jurisdictionis nostre et

ecclesie atque capituli Mimatensis, que nobis integra20 reservamus, pacem in episcopatu reformari

1. Prénom omis dans C’ ; initiale seulement C’’ B.
2. Rocello D.
3. Nom de la ville omis dans C’ (un espace blanc est laissé à la place). Chalo C’’ D.
4. Francorum D. Les autres copies ne développe pas forcément l’abréviation Franc’.
5. propter C C’’ D.
6. exigeretur B.
7. Omis. Un espace blanc est laissé à la place D.
8. Ajout de « et immobilium » D.
9. fractorum C C’ C’’ D.
10. malatoribus B.
11. pedegiorum B ; podagiorum C C’ C’’.
12. statum C C’ C’’ D
13. pacis C C’ C’’ D.
14. Poterunt B C’ C’’.
15. Pedatgii D.
16. Quod D.
17. Credumdum B.
18. Hec C’’ D. 
19. Pacta D.
20. Integram D.
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faciatis et reformatam1 pro juribus nostris2 observari et3 contra pacis effractores, et4 specialiter